26 de dezembro de 2000, e alterações posteriores – Bom Prato Unidade Campinas. 

4 - DAS METAS 

A - Fornecimento de 2.100 (duas mil e cem) refeições/almoço diárias, sendo 210 (duzentas e dez) destinadas 

às crianças com até 06 (seis) anos de idade e 1.890 (mil oitocentos e noventa) aos adultos, equilibradas e de 

boa qualidade, às pessoas carentes, adultos e/ou crianças, de segunda a sexta-feira, exceto nos feriados, no 

horário das 10h:00min (dez) horas até o término da cota diária. 

Obs.: No caso de não haver o número máximo de crianças, as refeições poderão ser direcionadas aos

[...]

correspondendo à R$ 7,10 (sete reais e dez centavos), e R$ 1,90 (um real e noventa centavos) por café da 

manhã fornecido, já deduzida dessa importância o valor de R$ 0,50 (cinquenta centavos) pago por todos os 

usuários. 

0- Os recursos a serem desembolsados pela SECRETARIA correspondem a um repasse à OSC  na ordem 

de R$ 3.383.910,00 (três milhões trezentos e oitenta e três mil novecentos e dez reais), para o 

período de 03/04/2023 à 02/04/2024, sendo as quantias distribuídas da seguinte forma: R$ 

2.527.740,00 (dois milhões quinhentos e vinte e sete mil setecentos e quarenta reais) para o 

exercício de 2023 e R$ 856.170,00 (oitocentos e cinquenta e seis mil cento e setenta reais) para o 

exercício de 2024. 

A Secretaria de Desenvolvimento Social repassará à entidade convenente, recursos correspondentes a R$ 

8,30 (oito reais e trinta centavos) por refeição fornecida, já deduzida dessa importância o valor de R$ 1,00

[...]

manhã fornecido, já deduzida dessa importância o valor de R$ 0,50 (cinquenta centavos) pago por todos os 

usuários, de acordo com a Resolução SEDS 25/2024. 

1- Os recursos a serem desembolsados pela SECRETARIA correspondem a um repasse à OSC fixados na 

ordem de R$ 735.984,16 (setecentos e trinta e cinco mil, novecentos e oitenta e quatro reais, 

dezesseis centavos) para o período de 14/10/2024 a 02/04/2025, sendo as quantias distribuídas da 

seguinte forma: R$ 383.933,29  (trezentos e oitenta e três mil, novecentos e trinta e três reais e vinte 

e nove centavos) para o exercício de 2024 e R$ 374.910,84 (trezentos e setenta e quatro mil, 

novecentos e dez reais, oitenta e quatro centavos) para o exercício de 2025. conforme demonstrado 

no anexo I, que é parte integrante deste Plano de Trabalho.  

O valor total da Parceria passa a ser: R$ 14.350.774,16 (quatorze milhões, trezentos e cinquenta mil, 
setecentos e setenta e quatro reais e dezesseis centavos). 

b) Da OSC. 

A OSC se compromete a complementar a execução do objeto, com recursos próprios, se for o caso. A OSC 

executará a administração e gestão da Unidade, além de fornecer o Know how necessário para a execução